

Comune di Cingoli

Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 97 del 11-12-19

Reg.Gen.604

Oggetto: PROCEDIMENTO DI OPPOSIZIONE A SANZIONE AMMINISTRATIVA AVANTI G.D.P. MACERATA DELLA DITTA GOAPROJECT IDENTIFICATI CON R.G. 83/2019 R.G.58/2019 R.G.74/2019 R.G.57/2019

K.G.30/2019 K.G.74/2019 K.G.37/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

Premesso che i Sigg.ri C.D. e P.D.E., rispettivamente legale rappresentante e presidente del Circolo musicale denominato Goaproject, corrente in Cingoli, Loc Valcarecce 17, proponevano, avanti al Giudice di Pace di Macerata, n. 4 ricorsi in opposizione ad altrettante ordinanze di ingiunzione emesse dal Comune di Cingoli, con conseguente instaurazione di n. 4 procedimenti in cui l'Ente figura come resistente principale, come di seguito specificato:

- Procedimento identificato con RG 2012/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 83/2019;
- Procedimento identificato con RG 1744/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 58/2019;
- Procedimento identificato con RG 1945/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 74/2019;
- Procedimento identificato con RG 1743/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 57/2019;

Preso atto che la suddetta Ditta Goaproject figura come circolo privato e organizza eventi musicali riservati ai soli soci;

Accertato che la Legione Carabinieri Marche, Stazione di Cingoli, durante servizi notturni, rilevava delle irregolarità connesse all'organizzazione di alcuni degli eventi di cui sopra, elevando pertanto ai soggetti ricorrenti specifici verbali di contestazione di dette violazioni e comminando loro conseguenti sanzioni amministrative;

Verificato che i ricorrenti, in esito ai verbali emessi dai Carabinieri, presentavano al Comune di Cingoli relativi ricorsi amministrativi avverso le sanzioni comminate, presentando altresì scritti difensivi e/o ottenendo di essere ascoltati;

Tenuto conto che i ricorrenti instauravano i procedimenti giudiziari di opposizione a sanzione amministrativa di cui sopra in esito al rigetto degli indicati ricorsi amministrativi ed alla conseguente emissione delle ordinanze ingiunzione da parte del Comune di Cingoli;

Preso atto che il Giudice di Pace di Macerata ha fissato le udienze per la comparizione delle parti nei singoli procedimenti;

Sottolineato che il Comune di Cingoli ribadisce le proprie ragioni, come già approfondite in sede di istruttoria del ricorso amministrativo ed enucleate nelle singole ordinanze ingiunzioni emesse;

Vista in tal senso la delibera di G. M. n. 135 del 08/09/2019 con la quale:

- si autorizzava il Sindaco a proporre un'azione di costituzione in giudizio del Comune di Cingoli nei rubricati 4 procedimenti di opposizione a sanzione amministrativa incardinati avanti al Giudice di Pace di Macerata;
- veniva individauto quale legale dell'Ente l' Avv. Fabio Pistarelli di Macerata, unitamente al proprio studio legale, per all'importo di € 400,00, oltre accessori di legge, presuntivamente quantificato in complessivi ed omnicomprensivi € 583,65 per ogni singolo procedimento e quindi per la somma lorda omnicomprensiva di euro 2.334,60;



Comune di Cingoli

Balcone delle Marche

Verificata la congruità economia dell'importo per l'incarico professionale;

Ritenuto quindi, in linea con l'indirizzo fornito dalla Giunta nella delibera n. 135/2019, di affidare l'incarico legale all'Avv.to Fabio Pistarelli, unitamente al proprio studio legale, con sede in Via Morbiducci n.5, Macerata, per la costituzione in giudizio del Comune di Cingoli nei quattro procedimenti di opposizione a sanzione amministrativa incardinati avanti al Giudice di Pace di Macerata sopra richiamati per l'importo di euro 2.334,52 complessivi da imputare al capitolo 138/10 del bilancio comunale per il corrente esercizio finanziario, che presenta la dovuta disponibilità;

Considerato che la liquidazione delle prestazioni professionali dell'Avvocato Pistarelli avverrà con specifici atti di liquidazione del Responsabile del Settore competente, dietro presentazione di regolare fatture o parcelle professionali;

Acquisito il CIG n. ZE22AECEAF per il procedimento in questione;

Visti il D.Lgs n. 267/2000 di approvazione del T.U.E.L. e lo Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione ordinaria del settore;

DETERMINA

- 1) le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
- 2) di affidare l'incarico all'Avv. Fabio Pistarelli, unitamente al suo studio legale, per la costituzione in giudizio del Comune di Cingoli in numero quattro procedimenti di opposizione a sanzione amministrativa incardinati avanti al Giudice di Pace di Macerata di seguito specificati:
- Procedimento identificato con RG 2012/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 83/2019;
- Procedimento identificato con RG 1744/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 58/2019;
- Procedimento identificato con RG 1945/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 74/2019;
- Procedimento identificato con RG 1743/2019, instaurato in opposizione ad ordinanza ingiunzione n. 57/2019;
- per l'importo complessivo di euro 400,00 oltre accessori di legge, presuntivamente quantificati in complessivi ed omnicomprensivi euro 583,63 per ogni singolo procedimento e quindi per la somma complessiva di euro 2.334,52;
- 3) di dare atto che la somma di cui sopra, troverà imputazione in capo al capitolo 138/10 del corrente bilancio comunale, che presenta la dovuta disponibilità;
- 4) di dare atto che la liquidazione della suddetta somma avverrà con specifico atto di liquidazione del Responsabile del Settore competente, dietro presentazione di regolare fattura elettronica;
- 5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario di questo Ente per tutti gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio (Dott.ssa Stella Sabbatini)



Comune di Cingoli

Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il presente provvedimento.

Cingoli:	Il Responsabile del servizio finanziario Dr. BACELLI Rino
Il presente atto	SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE é stato pubblicato all'Albo Pretorio per diec
Giorni ed e stato dep	ositato, in copia, presso la segreteria comunale.

Dr.ssa Stella SABBATINI